
 

 

K O N T R O L N Í   K O M I S E   Č S J 

 

 

Zpráva o kontrole hmotného majetku ČSJ za rok 2022 
 

Podle plánu činnosti Kontrolní komise ČSJ (KK ČSJ) na rok 2022 byla provedena kontrola stavu  
a využívání hmotného majetku ČSJ. 
 
Kontrolu provedl člen KK ČSJ p. Pavel Schwarz za součinnosti p. Michala Maiera dne 30.1.2023 
v Roudnici a generální sekretářky ČSJ paní Dany Dvořákové, p. Martina Součka dne 2.2.2023 v Praze. 
Při kontrole byl použit aktuální inventurní seznam hmotného majetku ČSJ.  
 
Byla provedena fyzická kontrola majetku v sekretariátu ČSJ (kancelářské vybavení), ve skladu v 
Roudnici n/L (čluny, plachetnice, vleky). V roce 2022 neproběhl žádný investiční nákup, většina 
hmotného majetku zůstává přidělena konkrétním uživatelům. Kontrola potvrdila, že aktuální stav 
odpovídá předloženému seznamu majetku. Jednotlivá přidělení odpovídají rozhodnutím Výkonného 
výboru ČSJ (viz zápisy z jeho jednání). 
 
Kontrola nájemních smluv a souvisejících dokumentů, předložených p. Martinem Souškem, neshledala 
též žádná pochybení. 
 
Doporučení nově zvolenému VV ČSJ 
Při kontrole v Roudnici bylo zjištěno, že tři nejnovější vleky pro 29er, Lasery (YLCA) a Optimisty nejsou 
vůbec využívány. Důvodem je hmotnost vleků s ohledem na provozní podmínky, které jsou v řadě zemí 
požadovány pro tažná vozidla. Ty však většina žadatelů o zapůjčení nemá k dispozici. KK ČSJ 
doporučuje, aby nově zvolený Výkonný výbor ČSJ hledal možnosti řešení této záležitosti. 
  
Závěr  
Na základě provedené kontroly KK ČSJ konstatuje, že veškerý hmotný majetek ke dni kontroly odpovídá 
inventurnímu seznamu. Jeho využívání a provoz je v souladu s příslušnými závaznými dokumenty  
a dalšími pravidly schválenými Výkonným výborem ČSJ. Stav hmotného majetku ČSJ odpovídá jeho 
stáří a provádějí se na něm předepsané kontroly a prohlídky. 
 
 

 
V Praze dne 23. února 2023         
 

 Petr Ondráček   
                           předseda KK ČSJ 
 
 


